2018年 3月 7日

各 位

東京都港区六本木一丁目 6番 1号

株 式 会 社 S B I 証 券

代表取締役社長 髙村 正人

「S B B O
エスビービーオー

- X
クロス

」サービス提供開始のお知らせ

～より有利な約定機会の提供と一部の大口のお客さまの国内株式現物取引手数料の無料化を実現～

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2018年 4月 2日（月）より、

SBIプライム証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小川泰幸、以下「SBIプライム証券」）と共同で、

国内株式現物取引の新サービス「SBBO-X」の提供を開始することとなりましたのでお知らせいたします。また、同

日より、サービス開始を記念したキャンペーンを実施いたします。

 「SBBO-X」（SBI Best Bid Offer - Crossの意味）とは、国内株式現物取引における「SOR（スマート・オーダー・ル

ーティング）注文」※1で発注された当社のお客さまの注文と、機関投資家※2の注文について、プライム証券の提供

するシステムによりマッチングを行い、取引所の立会外市場（ToSTNeT）で約定させる取引（いわゆる「ダークプー

ル取引」）です。

マッチングを行うのは、取引所立会市場（当社優先市場）およびPTS（ジャパンネクストPTS）での価格より有利ま

たは同価格で約定が可能な場合のため、より有利な価格で取引できる可能性があります。なお、マッチングが行わ

れない場合は、お客さまの注文はこれまでどおり取引所立会市場または PTSで約定されることになります。

「SBBO-X」をご利用いただけるのは、預り資産で一定の条件を満たしたお客さまです。さらに、条件を満たした

お客さまの中で、ランク制度を導入いたします。ランクは「プラチナ」、「ゴールド」、「シルバー」、「ブロンズ」の 4段階

で、国内株式現物取引の月間売買代金等の取引実績に応じて、毎月、ランク変動があります。

「SBBO-X」の手数料はランクに応じて変動し、最上位の「プラチナ」は現物スタンダードプラン手数料の 100％割

引（＝無料）、「ゴールド」は同約 50％割引、「シルバー」は同約 20％割引、「ブロンズ」は同約 10％割引といたしま

す。注文数量の全部または一部が「SBBO-X」で約定した場合、当該注文については、取引所立会市場または

PTSで約定した金額も含む全約定金額に対して「SBBO-X」現物手数料が適用されます。

また、2018年 4月の 1 ヵ月間は、サービス開始記念キャンペーンとして、ランクに関わらず「SBBO-X」現物手数

料を無料といたします。

当社と SBIプライム証券では、SBIグループのシナジーを最大限発揮し、このたびの「SBBO-X」を皮切りに、より

取引の活発なお客さま向けに最新テクノロジーを駆使したサービスを提供していく予定です。

当社は、今後も「顧客中心主義」の経営理念のもと、「業界屈指の格安手数料で業界最高水準のサービス」の提

供に努めてまいります。

■「S B B O
エスビービーオー

- X
クロス

」サービスの概要

対象となるお客さま 月末時点で預り資産残高 1千万円以上のお客さま（インターネットコースのみ）※3

対象となる取引 SOR（スマート・オーダー・ルーティング）注文で発注された国内株式の現物取引

取引チャネル インターネット（HYPER SBIを含む）、モバイル端末

■「S B B O
エスビービーオー

- X
クロス

」サービスのイメージ

「SBBO-X」のサービス内容につきましては、SBIプライム証券株式会社の WEBサイトもご確認ください。（www.sbiprime.com）

■ランクと「S B B O
エスビービーオー

- X
クロス

」現物手数料割引率

ランク 「SBBO-X」現物手数料割引率

プラチナ 100%

ゴールド 約 50%

シルバー 約 20%

ブロンズ 約 10%

現物スタンダードプラン手数料に対する割引率となります。

■「S B B O
エスビービーオー

- X
クロス

」サービス開始記念キャンペーンの概要

対象となるお客さま 「SBBO-X」サービスをご利用されたお客さま

対象期間 2018年 4月 2日（月）～2018年 4月 27日（金）

内容
「SBBO-X」で注文数量の全部または一部が約定した注文について、ランクに関わ

らず現物手数料を無料とする

本キャンペーンの詳細につきましては、後日、当社 WEBサイト等にてご案内することを予定しております。（https://www.sbisec.co.jp）

※1 「SOR注文」とは、お客さまの注文について、複数市場から最良の市場を選択して注文を執行する形態の注文です。

※2 ここでの機関投資家とは、「SBBO-X」のためにマーケットメイキングを行う機関投資家のことを指します。

※3 「SBBO-X」のご利用には当社 WEBサイトでのお申し込みが必要です。対象のお客さまには当社 WEBサイトログイン後のメッセージボックスへ申

し込み方法のご案内を送信させていただきます。お申し込み方法や、対象となる条件の詳細につきましては、後日、当社WEBサイト等にてご案内

することを予定しております。（https://www.sbisec.co.jp）

 無料！

表の書式変更

商号等

登録番号

加入協会

株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

関東財務局長（金商）第 44号

日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合が

あります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション取引、

外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株 365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるお

それがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳

細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付

書面等をご確認ください。

***********************************************************************************************

《本件に関するお問い合わせ先》

SBI証券PR事務局 植村・岡村・堀井

TEL：03-5572-7332 FAX：03-5572-6065

Mail: sbisec2015@vectorinc.co.jp本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 緒方・武田・

安岡 03-5562-7215

書式変更: 中央揃え